17/05/2023, 12:59 SEI/AC - 7015719 - Autorização

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7730672&infra_si… 1/2

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060
Telefone:

AUTORIZAÇÃO Nº 9/2023/SEAD - DIRAF
PROCESSO Nº: 0006.016611.00086/2023-21

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Decreto nº 1.621-P, de 6 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.472, de
09 de fevereiro de 2023

RESOLVE:

Art. 1º  -  Prorrogar até o dia 26  de maio  de 2023  o prazo para inscrição no Processo Seletivo
Simplificado para Seleção de Estagiários, visando a formação de cadastro reserva para atender as necessidades do
Governo do Estado do Acre, no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, a ser
realizado por intermédio do  Instituto Euvaldo Lodi – IEL, referente ao  Edital SEAD  N° 04/2023, publicado no
Diário Oficial do Estado n° 13.520, de acordo com o quadro de vagas descrito no Anexo I.

Art. 2º -  As inscrições serão realizadas exclusivamente pelo e-mail vagas.estagioielac@gmail.com,
com o envio dos seguintes documentos:  Ficha de Inscrição; Cópia RG e CPF; Declaração de Matrícula da
Instituição de Ensino e histórico escolar que conste as notas/menções referente o 2º semestre de 2022.

Keuly Tavares Queiroz Costa

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Secretaria de Estado de Administração

ANEXO I - DAS VAGAS

MUNICÍPIO CURSOS QUANT. DE
VAGAS PRÉ - REQUESITO

TURNO DA VAGA DE
ESTÁGIO

​SUPERVISIONADO

Rio Branco Administração 20 + CR Alunos a partir do 2°
período Matutino e Vespertino

Rio Branco Ciências Contábeis 15 + CR Alunos a partir do 2°
período Matutino e Vespertino

Rio Branco Sistemas de Informação* 20 + CR Alunos a partir do 2°
período Matutino

Rio Branco Tecnólogo em Recursos
Humanos 10 + CR Alunos a partir do 2°

período Matutino

Rio Branco Matemática (licenciatura)  5 + CR Alunos a partir do 2°
ano Matutino e Vespertino

17/05/2023, 12:59 SEI/AC - 7015719 - Autorização

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7730672&infra_si… 2/2

Rio Branco Pedagogia 5 + CR Alunos a partir do 2°
período Matutino e Vespertino

Rio Branco Ciência Social 5 + CR Alunos a partir do 2°
período Matutino e Vespertino

Documento assinado eletronicamente por KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA, Secretário(a)
Adjunto(a) de Gestão Administrativa, em 17/05/2023, às 11:54, conforme horário oficial do Acre,
com fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de
fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 7015719 e o código CRC E96E8B15.

Referência: Processo nº 0006.016611.00086/2023-21
SEI nº 7015719

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade